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„Prymasowska Seria Biblijna” wzbogaca się o nową, niezwykle ważną i potrzebną publikację, a jest to
przedsięwzięcie prawdziwie monumentalne, zarówno pod względem objętości, jak i wartości
merytorycznej zawartego w niej materiału. Opracowana przez starannie dobrany zespół kompetentnych
biblistów oraz historyków i znawców starożytności, odzwierciedla – zgodnie z tytułem serii wydawniczej,
w której ukazał się jej oryginał angielski (A Compendium of Contemporary Biblical Scholarship) –
najnowszy stan wiedzy na temat Pawła, jego życia, działalności, piśmiennictwa i oddziaływania. Od czasu
wydania w Stanach Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii  stała się ona cenionym powszechnie
podręcznikiem, swoistą kopalnią rzeczowo uporządkowanej wiedzy, rozproszonej przedtem w wielu
publikacjach i przyczynkach. Niezwykle ważnym atutem tej książki jest również fakt, że wychodzi ona
poza ściśle określone ramy wyznaniowe, godząc rozmaite, czasami odległe od siebie, podejścia,
zapatrywania i poglądy. Właśnie dlatego jest ceniona za dialogowy i ekumeniczny charakter, dzięki
czemu z wielkim pożytkiem korzystają z niej zainteresowani badacze i studenci Pisma Świętego
wywodzący się z różnych tradycji religijnych i wyznań chrześcijańskich. Także w Polsce to spojrzenie jest
na pewno warte przybliżenia i upowszechnienia.

Przywykliśmy do tego, że życie i twórczość Apostoła Narodów są przedstawiane w kluczu
chronologicznym, wyszczególniającym kolejne etapy jego życia i działalności, w której na pierwszy plan
wybijają się trzy wielkie wyprawy misyjne. Ta monumentalna publikacja ma odmienny układ, oparty na
ułożonych alfabetycznie hasłach, które w systematyczny i wyważony sposób przybliżają najrozmaitsze
aspekty naukowej wiedzy ma temat Apostoła Narodów i jego dzieła. Autorzy dołożyli starań, by zawrzeć 
w nich najważniejsze i najsolidniejsze elementy wielowiekowych dociekań i ustaleń, respektując
zarazem te obszary badawcze, w których ciągle jeszcze daleko jest do przejrzystości i pełnej zgody
uczonych. Rozeznanie, jakie otrzymujemy, jest wszechstronne i pogłębione, uwzględnia różne aspekty
synchronicznego i diachronicznego podejścia do Biblii, stroniąc od nieuprawnionych bądź 
jednostronnych wniosków i sugestii.
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